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Dagsorden 

Mødetidspunkt 16. juni 2022 kl. 14.00 - 16.00 

Mødested Sofiendalsvej 60, 9200 Aalborg SV 

Lokale CSD 1.1.05 

Referent MEL 

Deltagere Jens Christian Hansen Kløve, uddannelsesleder, UCN 

August Carl Hausting, studerende PTI 

Bent Rosenkilde, underviser/uddannelseskoordinator, UCN 

Torben Momme, underviser/studievejleder, UCN 

Jesper Carstens, underviser, UCN 

Tommy Kusk, Siemens Gamesa (formand) 

Per Kjøller, System Clamers A/S 

Lasse Thomsen, LT Automation 

Flemming Simonsen, Bates Cargo-Pak 

Helle Koldkjær Henriksen, Bladt 

Fraværende Jacob Ove Madsen, Teknisk Landsforbund  

Jette Rygaard, Vesthimmerlands Gymnasium  

Jonas Ansbjerg Jørgensen, studerende PRO  

Kaspar Dalsgaard, TECH COLLEGE  

Peter Egelund Andersen, Versalift  

Peter Knudsen, Novonordisk  

Thomas Ditlev Brunø, Aalborg Universitet  

Mødeleder Jens Christian Kløve 

Afdeling UCN Studiekontor 
  

 

Uddannelsesudvalgsmøde 

1. Godkendelse af dagsorden, (10 min.) 

Dagsorden blev godkendt. 

2. Hvad er en studieordning, (40 min.) 

Fra lov til undervisning v/ Jens Christian Kløve, (20 min.) 

Kløve startede mødet med en kort beskrivelse af hvordan uddannelserne bliver til, fra love og be-

kendtgørelser til undervisning. I bekendtgørelsen beskrives uddannelsen med fastsættelse af ram-

mereglerne for praktik, studieordning, ECTS-point, karakterskala mm, Uddannelsesinstitution fast-

sætter studieordning fællesdel/institutionsdel. I den institutionelle del af studieordningen fastsætter 

UCN valgfrie uddannelseselementer og valgfag. 
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Kløve opfordrede uddannelsesudvalget at komme med input til forbedringer på uddannelserne.  

Link til de love og bekendtgørelser, Kløve omtalte på mødet kan tilgås her 

 

2.1 Præsentation af produktionsteknologuddannelsen v/ Bent Rosenkilde, 10 min. 

Se bilag PowerPoint. 

 

2.2 Præsentation af PTI v/ Jesper Carstens, 10 min.  
 Se bilag Bachelor i produktudvikling og teknisk integration. 

 

3. Diskuter 3. semester Produktionsteknolog, (50 min.) 

Spørgsmål 1 (25 min) 

• Hvad er vigtigt i forhold til at uddannelsen understøtter behov i aftagerne? 

• Hvordan afgør vi hvad der er ”vigtigt” 

• Digitalisering? Hvordan afdækker mandet? 

Det er meget generelle spørgsmål, og uddannelsesudvalget vil hellere vende spørgsmålet rundt og 

spørge, hvad kan vores studerende tilbyde, hos den enkelte virksomhed, såvel fagligt som socialt.   

Kløve har brug for at erhvervslivet tilkendegiver hvad de har brug for, så vi bedre kan tilrette uddan-

nelsen ud fra de mangler som erhvervslivet oplever og de fremtidsperspektiver og udviklingstenden-

ser de kan se i branchen.  

Uddannelsesudvalget foreslår at UCN vælger 3 klassiske discipliner/valgfag på 3. semester produk-

tionsteknolog, som kendetegner UCNs studerende fx valgfag indenfor drift, konstruktion og digitali-

sering.  

Der er en drøftelse af fordele og ulemper ved at udbyde flere valgfag kontra færre valgfag og derved 

give alle de studerende viden om både drift og konstruktion i stedet for enten eller.  

Der var enighed i uddannelsesudvalget om, at de ikke har brug for studerende med viden indenfor 

digitalisering. Erhvervslivet har derimod brug for studerende med det rigtige mindset, forståelse for 

at sætte ting sammen og finde den gode løsning. 

Kløve oplyser at det ikke bliver vores studerende, som kommer til at lave lange ligninger, men i ste-

det uddannes de til digitalisering, så de kan sætte måleudstyr op måle på en produktion ved hjælp af 

små sensorer som sættes på og giver svar på processer. 

 

Bekendtgørelse for uddannelserne, specif ikt (Bilag 1 Litra A) 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2022/457 
 
Bekendtgørelse om uddannelserne generelt 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/2672 
 
Lov om EA og Professions ”Skoler” (LEP-Lov) 

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2019/1343 
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Kløve oplyste at sommeroptaget september 2022 var fordelt 60/40 med 60 % studenter, mens vin-

teroptaget er omvendt. Til sommeroptaget arbejder uddannelsesnetværket for at der etableres et 

praktikum forløb. Forløbet har til formål at udbrede kendskabet til den praktiske viden og færdighe-

der, som de ansøgere, der kommer direkte fra en gymnasial uddannelse, ikke kender til. Det har vist 

sig at være en god idé i de pilotforsøg der er gennemført på andre uddannelser.  

Vi står overfor udfordringer med mindre ungdomsårgange og ufaglærte som opgiver at tage en ud-

dannelse, fordi de hurtig kan få en god løn og det bliver svært at komme tilbage på skolebænken.      

Vi har en opgave med at overbevise de unge mennesker om tage en uddannelse og udbrede kend-

skabet til produktionsteknologuddannelsen, fordi industrien mangler arbejdskraft. Der er mange 

ufaglærte unge mennesker ansat i produktionsvirksomheder, fordi de hurtigt kan få en god løn.   

 

Spørgsmål 2 (25 min) 

Suspenderet på grund af tiden. 

4. Opsamling og diverse (15 min.) 

• Var det et fornuftigt oplæg? (Evaluering) 

Der er enighed om, at det har været en spændende dialog omkring 3. semester.  

5. Næste møde (5 min.) 

• Valg af vært til mødet tirsdag den 27. september 2022, kl. 14.00 – 16.00 

Det er besluttet at, mødet holdes på UCN, Sofiendalsvej.  


